证券代码：600208 证券简称：新湖中宝 公告编号：临 2016-046

新湖中宝股份有限公司

回购报告书

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要提示：

 本次回购股份相关议案已于 2016 年 1 月 18 日经公司第九届董事会第八

次会议审议通过，并于 2016 年 2 月 3 日经公司 2016 年第一次临时股东

大会审议通过。

一、回购股份的目的

自成立以来，公司坚持稳健经营，经过多年前瞻布局，公司“地产+互联网

金控”战略逐步成型，为公司持续、健康、稳定发展打下了坚实基础。公司践行

积极的现金分红政策，给投资者创造了良好的长期回报。2014 年，公司实现营

业收入 110.38 亿元，归属于上市公司股东的净利润达 10.82 亿元；每股收益 0.17

元；加权平均净资产收益率 8.09%。

近期公司股票价格受宏观环境、行业环境和二级市场走势等多重因素影响波

动较大，为树立投资者信心，维护投资者利益，经综合考虑公司的经营状况、财

务状况与发展战略，公司决定拟以自有资金回购公司股份，相关事项及回购方案

已经股东大会审议通过。

二、回购股份的方式和用途

公司拟通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。

公司本次回购的股份将予以注销，从而减少公司的注册资本。

三、回购股份的价格或价格区间、定价原则

公司本次回购价格不超过每股 5.20 元，即以每股 5.20 元或更低的价格回购

股票，不超过董事会通过回购方案决议前十个交易日或者前三十个交易日公司股

票平均收盘价的 150%（按照孰高原则）。

董事会决议之日至本次回购完成前，如公司实施派息、送股、资本公积金转

2 / 5

增股本、缩股、配股及其他等除权除息事项，自除权除息之日起，按照中国证监

会及上海证券交易所的相关规定相应调整股份回购价格上限。

四、拟回购股份的种类、数量及占总股本的比例

回购股份的种类为本公司发行的人民币普通股（A 股）股票，回购资金总额

为人民币 10-20 亿元，且回购股份价格不超过 5.20 元/股的条件下，若全额回购，

预计可回购不少于 38,461.54 万股，占公司目前总股本约 4.23%，具体回购股份

的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。

董事会决议之日至本次回购完成前，如公司实施派息、送股、资本公积金转

增股本、缩股、配股及其他等除权除息事项，自除权除息之日起，按照中国证监

会及上海证券交易所的相关规定相应调整回购股份数量。

五、拟用于回购的资金总额及资金来源

拟用于回购的资金总额最高不超过人民币 10-20 亿元，资金来源为自有资金。

六、回购股份的期限

回购期限为自股东大会审议通过回购股份方案之日起 6 个月内（2016 年 2

月 4 日-2016 年 8 月 3 日）。如果在此期限内回购资金使用金额达到最高限额，

则回购方案实施完毕，回购期限自该日起提前届满。

公司将根据股东大会和董事会授权，在回购期限内根据市场情况择机做出回

购决策并予以实施。

七、预计回购后公司股权的变动情况

本次回购方案全部实施完毕，按回购数量 38,461.54 万股计算，回购股份比

例约占本公司目前总股本的 4.23%，若回购股份全部注销，则预计回购股份注销

后的公司股权的变动情况如下：

股份类别
本次回购实施前 本次回购完成后

股份数（股） 股份比例（%） 股份数（股） 股份比例（%）

无限售条件流通股 8,136,960,352 89.42 7,752,344,967 88.95

限售条件流通股 962,710,076 10.58 962,710,076 11.05

总股本 9,099,670,428 100.00  8,715,055,043 100.00

八、管理层对本次回购股份对公司经营、财务及未来重大发展影响的分析

3 / 5

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审（2015）3828 号《审

计报告》，截至 2014 年 12 月 31 日，公司总资产为 708.49 亿元，货币资金金额

127.52 亿元，归属于上市公司股东的净资产为 192.21 亿元，公司资产负债率

71.06%。假设此次回购资金 20 亿元全部使用完毕，按 2014 年 12 月 31 日审计的

财务数据测算，回购资金约占公司总资产的 2.82%，约占归属于上市公司股东的

净资产的 10.41%。

根据公司经营、财务及未来发展情况，公司认为人民币 20 亿元的股份回购

金额不会对公司的经营、财务和未来发展产生重大影响。

如前所述，按照股份回购金额上限 20 亿元、回购价格上限 5.20 元/股进行测

算，股份回购数量约为 38,461.54 万股，回购股份完成注销后公司总股本约为

871,505.50 万股，公司股权分布情况符合公司上市的条件。因此，回购股份完成

注销后不会改变公司的上市公司地位。

九、股东大会授权董事会具体办理回购公司股份事宜

授权范围包括但不限于：

1、根据实际情况决定具体的回购时机、价格和数量，具体实施回购方案；

2、根据实际回购的情况，对回购的股份进行注销，并对《公司章程》中涉

及注册资本金额、股本总额和股权结构的条款进行相应修改，并办理工商登记备

案；

3、通知债权人，与债权人进行沟通，对债务达成处置办法，并根据债务处